
Religia klasa II  
 

08 czerwca 2020r. 
 

Temat: „ Bóg przebacza nam grzechy” 

              
 

Szczęść Boże, witam serdecznie wszystkich moich Uczniów. 

 

Jako modlitwę na rozpoczęcie katechezy, odmówmy wspólnie „Akt pokutny” 
 

Spowiadam się Bogu wszechmogącemu i wam bracia i siostry, że 
bardzo zgrzeszyłem myślą, mową, uczynkiem i zaniedbaniem. Moja 
wina, moja wina, moja bardzo wielka wina. Przeto błagam 
Najświętszą Maryję zawsze Dziewicę, wszystkich Aniołów i świętych 
i was bracia i siostry, o modlitwę za mnie do Pana Boga naszego.  
…………………………………………………………………………………………. 
 

Przeczytajcie 2 fragmenty z Ewangelii, ukazujące pewne wydarzenia z życia 

Pana Jezusa. 

Mt 9, 2-8 

I oto przynieśli Mu paralityka, leżącego na łożu. Jezus, widząc ich wiarę, rzekł do 

paralityka: «Ufaj, synu! Odpuszczają ci się twoje grzechy». 3 Na to pomyśleli sobie 

niektórzy z uczonych w Piśmie: On bluźni. 4 A Jezus, znając ich myśli, rzekł: 

«Dlaczego złe myśli nurtują w waszych sercach? 5 Cóż bowiem jest łatwiej 

powiedzieć: "Odpuszczają ci się twoje grzechy", czy też powiedzieć: "Wstań i 

chodź!" 6 Otóż żebyście wiedzieli, iż Syn Człowieczy ma na ziemi władzę 

odpuszczania grzechów - rzekł do paralityka: Wstań, weź swoje łoże i idź do domu!» 

7 On wstał i poszedł do domu. 8 A tłumy ogarnął lęk na ten widok, i wielbiły Boga, 

który takiej mocy udzielił ludziom. 
 

Łk 7, 36-38. 44-50 

 

36 Jeden z faryzeuszów zaprosił Go do siebie na posiłek. Wszedł więc do domu 

faryzeusza i zajął miejsce za stołem. 37 A oto kobieta, która prowadziła w mieście 

życie grzeszne*, dowiedziawszy się, że jest gościem w domu faryzeusza, przyniosła 

flakonik alabastrowy olejku, 38 i stanąwszy z tyłu u nóg Jego, płacząc, zaczęła łzami 

oblewać Jego nogi i włosami swej głowy je wycierać. Potem całowała Jego stopy i 

namaszczała je olejkiem. 44 Potem zwrócił się do kobiety i rzekł Szymonowi: 

«Widzisz tę kobietę? Wszedłem do twego domu, a nie podałeś Mi wody do nóg; ona 

zaś łzami oblała Mi stopy i swymi włosami je otarła. 45 Nie dałeś Mi pocałunku; a 

ona, odkąd wszedłem, nie przestaje całować nóg moich. 46 Głowy nie namaściłeś Mi 



oliwą; ona zaś olejkiem namaściła moje nogi. 47 Dlatego powiadam ci: Odpuszczone 

są jej liczne grzechy, ponieważ* bardzo umiłowała. A ten, komu mało się odpuszcza, 

mało miłuje». 48 Do niej zaś rzekł: «Twoje grzechy są odpuszczone». 49 Na to 

współbiesiadnicy zaczęli mówić sami do siebie: «Któż On jest, że nawet grzechy 

odpuszcza?» 50 On zaś rzekł do kobiety: «Twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju!» 

 

W zeszycie ćwiczeń – katecheza nr 38 , wykonajcie ćwiczenie nr 1 i nr 3. 

( Zeszyty ćwiczeń – do odebrania w szkole) 

 

 

Na zakończenie katechezy , w modlitwie podziękujemy Panu Bogu za sakrament 

pokuty i pojednania oraz za wszystkich kapłanów, przez których Pan Bóg 

odpuszcza nam grzechy. 

 

 

 
 

 

ks. Józef Piasecki 


